

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

Composição 01 : Mobilização (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	10,00	10,59	105,90
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	180,70	1.807,00
Valor Total Unitário					1.912,90

Composição 02 : Desmobilização (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	10,00	10,59	105,90
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	180,70	1.807,00
Valor Total Unitário					1.912,90

Composição 03 : Administração Local da Obra (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00002706	Engenheiro	h	2,00	79,67	159,34
00004083	Encarregado geral	h	68,00	16,19	1.100,92
Valor Total Unitário					1.260,26

Composição 04 : Placa de Obra

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,00	225,00	225,00
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,00	5,82	5,82
4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	4,00	9,49	37,96
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	1,09	20,24	22,00
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	14,62	14,62
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	2,00	10,59	21,18
Valor Total Unitário					326,58

Composição 05 : TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
7048	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	Unid.	1,00	31,42	31,42
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					39,14

Composição 06 : CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO


Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
1206	CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	Unid.	1,00	10,27	10,27
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					17,99

Composição 07 : COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA FONERCIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
1419	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	Unid.	1,00	12,94	12,94
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					20,66

Composição 08 : JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL FONERCIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
3542	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Unid.	1,00	0,70	0,70
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					8,42


Marcilio Barbosa Cunha
 Engenheiro Civil
 CREA 910414/V-PA

Composição 09 : JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL FONERCIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
3521	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	Unid.	1,00	2,61	2,61
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					10,33

Composição 10 : CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL FONERCIMENTO E INSTALAÇÃO


Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
3521	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Unid.	1,00	1,43	1,43
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					9,15

Composição 11 : ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA FONERCIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
111	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	Unid.	1,00	10,71	10,71
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	14,62	3,74
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,26	10,96	2,81
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Unid.	0,019	61,55	1,17
Valor Total Unitário					18,43

Composição 12 : ABRAÇADEIRA PARA POÇOS PROFUNDOS FOORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	21,19	42,38
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,40	17,09	58,02
430	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	Unid.	2	6,13	12,26
1323	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 18, E = 1,20 MM (9,60 KG/M2)	KG	0,12	10,91	1,31
Valor Total Unitário					113,97


Marcilio Barbosa Cunha
 Engenheiro Civil
 CREA 910414/V-PA